



VEGA REAL

BALANCE GENERAL 31 DE MAYO 2018

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RD\$	168,625,624
Depósitos a Plazo		873,035,301

Cartera de Créditos

	3,272,038,790
Créditos Vigentes en Mora	30,464,661
Créditos Vencidos	16,828,978
CARTERA BRUTA	3,319,332,428

Provisión para Créditos Incobrables	-75,506,973
CARTERA NETA	3,243,825,455

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar	12,607,724
Inventarios	4,524,506
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4,302,618,610

Inversion a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas	13,157,368
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	53,823,254
Total Inversión a Largo Plazo Neto	66,980,622

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	37,173,768
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	-23,776,083
Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos	13,397,685

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos	315,443,140
Depreciación y Amortización	-65,667,929
Propiedad, Planta y Equipos Netos	249,775,211

Otros Activos	34,790,950
---------------	------------

TOTAL ACTIVOS	RD\$	4,667,563,077
----------------------	-------------	----------------------



VEGA REAL

**BALANCE GENERAL
31 DE MAYO 2018**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	1,053,193,991
Depósitos a Plazo Fijo		755,944,460

1,809,138,451

Cuentas por Pagar		694,029,210
Acumulaciones y Retenciones por Pagar		128,977,582

TOTAL PASIVOS **2,632,145,243**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios		1,876,941,432
Capital Institucional		38,188,202
Reserva General		16,375,036
Reserva Educativa		20,501,465
Reserva Voluntaria		101,499
Revaluación de Activos Fijos		2,777,946

Total patrimonio **1,954,885,581**

Resultado del periodo		80,532,254
-----------------------	--	------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **2,035,417,835**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD\$ 4,667,563,077**



VEGA REAL

**ESTADO DE RESULTADO
31 DE MAYO 2018**

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD\$	162,576,501
Ingresos Financieros por Inversiones		29,169,324
Otros Ingresos Financieros		5,621,855
Total Ingresos Financieros		197,367,679

Otros Ingresos Operacionales		59,992,969
TOTAL INGRESOS		257,360,648

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		25,971,256
Otros Gastos Operacionales		1,026,504
Total Gastos Financieros y Operacionales		26,997,760

RESULTADOS OPERACIONALES **230,362,888**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		78,250,865
Gastos por Servicios Básicos		11,078,935
Gastos de Infraestructura		6,327,103
Relaciones Públicas		7,217,575
Gastos de Seguros		1,226,449
Gastos de Arrendamiento		1,916,605
Servicios externos		3,422,998
Depreciación		5,661,239
Otros Gastos		17,516,719
Gastos por Activos Riesgosos		11,690,853
Total Gastos Generales y Administrativos		144,309,340

COSTO DE VENTA CASA CLUB		5,521,294
--------------------------	--	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD\$	80,532,254
-------------------------------------	-------------	-------------------